tis daturos. 3. Vt eodem iuramento promit- Anno
tant, se bellum ad extirpationem omnis hæ- 1588.
refeos non detrectaturos. 4. Vt si Rex absq;
liberis moriatur, subditi Regem non eli-
gant, qui aut manifestus est hæreticus decla-
ratus, aut quoquo modo hærefeos suspect⁹:
imò ne eum quidem, qui hæreticorum fau-
tor esse cōuincitur. 5. Vt sua Maiestas, eius-
que subditi omnes polliceantur, Confœde-
ratos Principes tueri, & omnem hæreticorū
vīm atque violentiam ab eorum capitibus
propellere. 6. Vt Confœderati omnibus pa-
ctis, conditionibus, & sœderibus quoquo
modo suæ Maiestati, eius coronæ, aut libe-
ris noxijs actutum renuncient. 7. Vt vicis-
sim Rex ab omni pacto & fœdere cum hære-
ticis ineundo abstineat, & si quæ antea cum
ijs pepigerit, ea sint irrita. Hæreticis insuper
ciuitatibus, si quæ in ipsius tutela sint, nul-
la deinceps mittat subsidia. 8. Vt duo fortis-
fimi exercitus ad frangendas hæreticorum
vires conscribantur. 9. Vt Rex Concilium
Tridentinum in omnibus Galliæ prouin-
cijs & vrbibus editio suo publico iubeat
obseruari. i. c. Vt has, aliasque plures condi-
tiones (quas breuitatis causa prætereo) Sua
Maiestas iureiurando promittat se perpe-
tuò obseruaturam, idem se facturos iurens
omnes consiliarij Regij, Magistri Palatini,

B

Ordi-

Anno
1588.

18 M F R C V R I I G A L L O B E L G I C I
Ordinis S. Spiritus Equites, Principes & Nobiles Regni: Omnes etiam Praetores, Iudices, Officiarij Regij, easdem conditiones de scriptas in Archiuis habeant, sancteque seruent, ut quoties necessitas requirat, ad ea sit refugium.

Regis insignia simulatio.

19. Julij.
21. Julij.
Edictum rationis inter Regem & Catholicos eius subditos.

Rex, qui paulò ante Rotomagū venerat, ut animi sui conceptū tegeret, & confederatis nullam suspicionis materiā daret, omnia quæ petebantur, ijs cōcedenda esse putauit. Espernonium præfecturis abire iubet; odium non leue in illum fingit; edictū publicum Rotomagi primò, deinde Parilijs, & in alijs Regni vrbibus & oppidis iubet promulgari, quo se insigni simulatione omnis cum Nauarræo, cæterisq; hæreticis occultæ amicitiæ suspicionem subterfugere posse existimauit. In hoc enim edicto verè se catholicum, & catholicæ Religionis debitorem profitetur: se à puero in ea educatum, & adolescentem nulla non pericula pro illius cōseruatione adjisse gloriatur; eandem se postea ad Regale solium euectum defendisse, & quoad viueret defensurum esse. Memor sedicit, quid Regem Christianissimū, quid primogenitum Ecclesiæ deceat: ideoque iam seriō sibi proposuisse, tandem Catholicæ, Apostolicæ, Romanæ Religioni (quantum voluntas Dei permiserit, & humana)